РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ХОПЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УСТЬ-ХОПЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                              РЕШЕНИЕ

№  14                                                                            01 июля 2019 г.
«О Списании основных средств и материальных активов
Усть-Хоперского сельского поселения»

                            Усть-Хоперский сельский Совет решил :

1. Разрешить списание основных средств,  пришедших в негодность с баланса Администрации Усть-Хоперского сельского поселения.

Списать основные средства, пришедшие в негодность и нерентабельных к восстановлению общей балансовой стоимостью 220499 рубля 25 копеек, согласно приложению № 1,2.
2. Решение сельского Совета вступает в силу с момента подписания.

Глава Усть-Хоперского

сельского поселения                                          С.М. Ананьев

                                                                                                                                                              Приложение №1

к решению Усть-Хоперского
сельского Совета

                                                                                                                                                         от 01.07.2019г. №14
Основные средства и материальные активы Администрации Усть-Хоперского  сельского поселения списанные,  в связи с их непригодностью для дальнейшего использования

	№ п/п
	Инвентарный номер
	наименование
	количество
	Сумма,

    руб.
	Основание для списания

	1
	110103000000055
	Беседка деревянная х-п
	1
	12806-79
	Вышла из строя, ремонту  не подлежит, разрушение древесины

	2
	110103000000056
	Беседка деревянная
	1
	12806-79
	Вышла из строя, ремонту  не подлежит, разрушение древесины

	3
	110103000000057
	Остановка автобусная
	1
	18189-26
	Вышла из строя, ремонту  не подлежит, разрушение древесины

	4
	210117000000144
	Объекты благоустройства родника
	1
	10260-00
	Вышли из строя, ремонту  не подлежит, разрушение древесины

	итого

	54062-84

                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                          к решению Усть-Хоперского
                                                                                                        сельского Совета

                                                                                                                                    от 01.07.2019г. №14
Основные средства и материальные активы Администрации Усть-Хоперского  сельского поселения списанные,  в связи с их непригодностью для дальнейшего использования

	№ п/п
	наименование
	количество
	Сумма,

    руб.
	Основание для списания

	1
	Кухня 1972г.в
и/н: 110102000000818
	1
	24277-00
	Разрушена полностью (фундамент , кровля, несущие конструкции), ремонту  не подлежит

	2
	Системный блок 2006г.в.

и/н: 110104000000001
	1
	11958-48
	Вышел из строя, ремонту  не подлежит из-за устаревшей модели

	3
	Монитор ЭЛТ 17 2006г.в

и/н: 110104000000002
	1
	4488-00
	Вышел из строя, ремонту  не подлежит из-за устаревшей модели

	4
	Принтер цветной 2008 г.в. и/н: 110104000000075
	1
	6850-00
	Вышел из строя, ремонту  не подлежит из-за устаревшей модели

5
	МФУ Canon (копир принтер цветной сканер) 2009 г.в.
 и/н: 110104000000132
	1
	10250-00
	Вышел из строя, ремонту  не подлежит из-за устаревшей модели

	6
	Компьютер 2003 г.в.
и/н: 210104000000497
	1
	14330-16
	Вышел из строя, ремонту  не подлежит из-за устаревшей модели

	7
	Котел 2003 г.в.
 и/н: 210104000000501
	1
	10472-00
	Вышел из строя нагревательный элемент, запчастей нет из-за устаревшей модели,

	8
	Кусторез 2007г.

 и/н: 110106000000018
	1
	14200-00
	Механизм вышел из строя, ремонту не подлежит из за устаревший модели и отсутствия запчастей к нему

	9
	Водозаборная колонка  2006г.

 и/н: 110106000000019
	1
	3848-00
	Механизм вышел из строя, ремонту не подлежит металлические части полностью разрушены эрозией.

	10
	Газонокосилка   2007г.

 и/н: 110106000000061
	1
	11100-00
	Мотор заклинил, ремонту не подлежит

	11
	Бензопила    2007г.

 и/н: 110106000000062
	1
	6300-00
	Механизм вышел из строя, ремонту не подлежит из за устаревший модели и отсутствия запчастей к нему

	12
	Сплит система    2007г.

 и/н: 110106000000063
	1
	14800-00
	Система охлаждения вышла из строя, ремонту не подлежит из за устаревший модели и отсутствия запчастей к нему

	13
	Кресло 2007г.

 и/н: 110106000000071
	1
	3400-00
	Спинка, подлокотники отломаны, ремонту не подлежат

	14
	Диспансер водный 2010г.

 и/н: 110106000000096
	1
	7200-00
	Механизм вышел из строя, ремонту не подлежит

	15
	Печатная машинка 1987г.

 и/н: 110106000000604
	1
	7750-77
	Устарела , нет расходных материалов

	16
	Баскетбольный щит 2008г.

 и/н: 210106000000026
	1
	5500-00
	Для использования не пригоден, конструкции разрушены, травмаопасен

	17
	Велотренажер 2007г.в. и/н: 210106000000073
	1
	5922-12
	Для использования не пригоден, Вышел из строя, ремонту  не подлежит

	18
	Доска для пресса 2007г.в. и/н: 210106000000074
	1
	3789-88
	Для использования не пригоден, конструкции разрушены, травмаопасен

	166436-41